
 

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja nr. 29/2025  

Data: 16 prill, 2025  

Vendi: Votim në Procedurë Qarkulluese  

Në takim ishin të 

pranishëm: 

Kryesues i KQZ-së: Kreshnik Radoniqi 

Anëtarët e KQZ-së: Sami Kurteshi, Arianit Elshani, Ilir Gashi, Sami Hamiti, 

Alban Krasniqi, Ibrahim Selmanaj, Fazli Stollaj, Gordana Llaban, Qemailj 

Kurtis, Mufera Shinik 

U.D. Drejtori i SKQZ dhe Drejtor i ZRCKFSP: Besnik Buzhala 

Përkthyes: Jehona Cami 

Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi  
 

 

 

RENDI I DITËS  

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

2. Këshillat e KQZ 

2.1. Këshilli për Çështje Ligjore 

2.1.1. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtares të kuvendit komunal në 

 Zveçan  

3. Të ndryshme 

 

 



1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: Takim i 29-t i KQZ-së, është mbajtur në 

procedurë qarkullues. KQZ, ka shqyrtuar një pikë të rendit të ditës nga aktivitetet e këshillit për Çështje 

Ligjore. Bëhet fjalë për zëvendësim të asamblistit në komunën e Zveqanit.  

2. Këshillat e KQZ 

Këshilli për Çështje Ligjore  

Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtares të kuvendit komunal në  Zveçan 

Bazuar në të drejtën për aktivitete të KQZ-së edhe kur fizikisht,  nuk kanë mundësi të takohen. Lidhur me 

këtë pikë, paraprakisht, Këshilli për Çështje Ligjore pasi që e ka shqyrtuar të gjithë dokumentacionin e 

nevojshëm, ka konstatuar se janë arritur kushtet dhe, ka rekomanduar këtë zëvendësim. Prandaj:  

Kandidatja në radhë znj. Lorita Kelmendi, emërohet anëtare e kuvendit komunal në  Zveqan, nga subjekti 

politik “Partia Demokratike e Kosovës”, duke e zëvendësuar anëtaren e kuvendit komunal znj. Valentina 

Kelmendi. 

Kanë votuar:  

1. Kreshnik Radoniqi:  Votoj PER miratimin e zëvendësimit sipas rekomandimit te KCL  

2. Qemailj Kurtis: Votoj PER.  

3. Arianit Elshani: Une votoj PER.  

4. Alban Krasniqi: Votoj PER. 

5. Ilir Gashi:  Votoj PER.   

6. Sami Hamiti: Votoj PËR. 

7. Fazli Stollaj: Votoj PER .  

8. Ibrahim Selmanaj: Votoj PER.  

9. Mufera Shinik: Une votoj PER .  

10. Sami Kurteshi: Votoj PËR.  

11. Gordana Llaban: Te nderuar kolegë votoj PER.  

 

3. Të ndryshme!  

 

 

 

 


